
НПД№3038 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36,факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 05.08.2019 № 2961 

 
О внесении изменений в Положение о представлении гражданами, претендующими 
на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера утвержденное постановлением администрации Ленинского 

муниципального района от 15.08.2017г. № 2809 
  

В соответствии с письмом министра Правительства Московской области по 
безопасности противодействию коррупции Р.А. Каратаева от 10.07.2019г. № Исх-5373/09-
08-01, Методическими рекомендациями Министерства труда и социальной защиты 
Российской Федерации по отдельным вопросам организации антикоррупционной работы 
в субъектах Российской федерации и муниципальных образованиях в отношении лиц, 
замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, Уставом 
Ленинского муниципального района Московской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Пункт 4 Положения о представлении гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений 
о   доходах,   расходах,   об   имуществе   и   обязательствах   имущественного   характера» 
изложить в новой редакции: 

- Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера представляются по форме утвержденной Указом Президента Российской 
Федерации от 23.06.2014г. № 460 с использованием специального программного 
обеспечения «Справки БК». 

2. Постановление администрации Ленинского муниципального района от 
12.12.2017 № 4396 «О внесении изменений в Постановление администрации Ленинского 
муниципального района от 15.08.2017г. № 2809 «Об утверждении Положения о 
представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 
службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера» признать утратившим силу. 



2 
 

НПД№3038 
 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава Ленинского  
муниципального района                                                                          В.Н. Венцаль 
 
 

Разослать: в дело – 1 экз., Нестерова Е.В., Исаева Л.В., органам администрации с правами 
юридического лица – 3 экз. 

 
 
 


